
UCHWAŁA NR LIII/492/23 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/431/22 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w Załączniku Nr 6 - Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 
2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku Nr 8 - Plan dochodów i wydatków wynikających z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 
2023 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w Załączniku Nr 9 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego w 2023 roku - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w Załączniku Nr 10 - Plan finansowy dochodów i wydatków wydzielonego rachunku środków 
pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - wg 
treści stanowiącej Załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 2) dochody w kwocie 247.585,29 zł z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 52.711,82 zł oraz wydatki 
w kwocie 251.522,12 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały"; 

8) § 7 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 4) dochody w kwocie 3.687.019,60 zł z tytułu pobieranych 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 3.826.236,60 zł na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały"; 

9) § 7 pkt 6 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 6) dochody w kwocie 374.999,88 zł ze środków Funduszu 
Pomocy oraz wydatki w kwocie 374.999,88 zł na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy"; 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetu w kwocie 76.920.949,31 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 56.993.833,98 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 19.927.115,33 zł, 

2. wydatki budżetu w kwocie 91.288.982,29 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 1



1) wydatki bieżące w kwocie 55.489.197,45 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 35.799.784,84 zł, 

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 14.368.032,98 zł, który zostanie sfinansowany: z nadwyżki 
z lat ubiegłych w kwocie 14.072.809 zł, w tym: przychody z tytułu otrzymanych w 2021 roku 
środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w kwocie 1.770.018 zł, przychody z tytułu otrzymanych 
w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 628.762 zł, przychody z tytułu 
otrzymanych w 2021 roku środków na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie 
finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w kwocie 604.238 zł, nadwyżki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 11.069.791 zł oraz z przychodów 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu w kwocie 295.223,98 zł, w tym przychody z tytułu otrzymanych w 2022 roku środków na 
realizację zadań wynikających z ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych w kwocie 152.070,15 zł, przychody wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w kwocie 3.936,83 zł, przychody wynikające z ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w kwocie 139.217 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr LIII/492/23
Rady Gminy Żary
z dnia 26 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 490 208,06 133 209,00 4 623 417,06

60016 Drogi publiczne gminne 3 912 888,00 133 209,00 4 046 097,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 133 209,00 133 209,00

750 Administracja publiczna 159 702,97 13 842,76 173 545,73

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 735,50 13 842,76 15 578,26

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 13 842,76 13 842,76

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

23 501 342,95 357 411,18 23 858 754,13

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

7 611 741,31 178 234,23 7 789 975,54

0320 Wpływy z podatku rolnego 130 000,00 13 067,74 143 067,74

0330 Wpływy z podatku leśnego 490 000,00 77 158,49 567 158,49

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 265 000,00 88 008,00 353 008,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

4 478 169,84 114 303,48 4 592 473,32

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 536 326,08 114 303,48 650 629,56

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

229 172,80 64 873,47 294 046,27

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

130 000,00 64 873,47 194 873,47

801 Oświata i wychowanie 5 341 892,86 999,99 5 342 892,85

80104 Przedszkola 4 828 333,23 -0,01 4 828 333,22

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 1



6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 435 434,23 -0,01 4 435 434,22

80195 Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 2 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

1 000,00 1 000,00 2 000,00

852 Pomoc społeczna 1 392 034,61 -2 710,00 1 389 324,61

85216 Zasiłki stałe 569 000,00 -1 710,00 567 290,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 -1 710,00 1 290,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 211 600,00 -1 000,00 210 600,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 -1 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 268 259,71 -22 600,00 245 659,71

85395 Pozostała działalność 268 259,71 -22 600,00 245 659,71

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

30 600,00 -22 600,00 8 000,00

855 Rodzina 5 461 498,00 -8 700,00 5 452 798,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 269 000,00 -8 700,00 5 260 300,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 -700,00 300,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 18 000,00 -8 000,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 368 485,58 -11 127,68 8 357 357,90

92195 Pozostała działalność 181 148,61 -11 127,68 170 020,93

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

62 978,69 -11 127,68 51 851,01

Razem: 76 460 624,06 460 325,25 76 920 949,31

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr LIII/492/23
Rady Gminy Żary
z dnia 26 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 345 000,91 70 000,00 6 415 000,91

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 5 413 301,10 70 000,00 5 483 301,10

4260 Zakup energii 650 000,00 -22 000,00 628 000,00

4270 Zakup usług remontowych 962 123,00 70 000,00 1 032 123,00

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 7 000,00 167 000,00

4430 Różne opłaty i składki 82 877,00 15 000,00 97 877,00

600 Transport i łączność 14 496 269,04 95 841,51 14 592 110,55

60016 Drogi publiczne gminne 13 569 507,04 95 841,51 13 665 348,55

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 191,61 76 749,71 181 941,32

4270 Zakup usług remontowych 140 000,00 30 000,00 170 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 681 548,97 -10 908,20 6 670 640,77

700 Gospodarka mieszkaniowa 503 711,08 45 520,00 549 231,08

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 245 015,78 45 520,00 290 535,78

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 45 520,00 45 520,00

710 Działalność usługowa 214 318,50 -5 000,00 209 318,50

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 31 075,00 -5 000,00 26 075,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 075,00 -5 000,00 22 075,00

750 Administracja publiczna 7 996 151,37 19 099,00 8 015 250,37

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 147 119,95 22 500,00 6 169 619,95

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 60 000,00 13 000,00 73 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 800,00 9 500,00 130 300,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 172 300,00 10 000,00 182 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 500,00 5 000,00 74 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 99 500,00 5 000,00 104 500,00

75095 Pozostała działalność 606 522,17 -13 401,00 593 121,17

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 500,00 5 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 000,00 -13 901,00 93 099,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 533 828,80 49 800,00 583 628,80

75412 Ochotnicze straże pożarne 438 994,80 49 800,00 488 794,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 49 800,00 79 800,00

801 Oświata i wychowanie 27 203 358,28 233 717,99 27 437 076,27

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 1



80101 Szkoły podstawowe 13 782 439,03 232 718,00 14 015 157,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 965 480,71 13 500,00 978 980,71

4270 Zakup usług remontowych 63 552,41 9 000,00 72 552,41

4300 Zakup usług pozostałych 214 467,45 6 027,00 220 494,45

4430 Różne opłaty i składki 37 595,00 42 646,00 80 241,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 181 841,00 161 545,00 343 386,00

80104 Przedszkola 8 409 138,54 -0,01 8 409 138,53

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

4 435 434,23 -0,01 4 435 434,22

80195 Pozostała działalność 292 383,00 1 000,00 293 383,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 440,00 1 000,00 61 440,00

851 Ochrona zdrowia 318 148,65 54 873,47 373 022,12

85149 Programy polityki zdrowotnej 130 000,00 -10 000,00 120 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 113 270,00 -10 000,00 103 270,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 181 648,65 64 873,47 246 522,12

4300 Zakup usług pozostałych 58 311,82 64 873,47 123 185,29

852 Pomoc społeczna 3 910 960,15 177 426,68 4 088 386,83

85202 Domy pomocy społecznej 812 471,00 88 344,29 900 815,29

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

812 471,00 88 344,29 900 815,29

85203 Ośrodki wsparcia 16 000,00 5 000,00 21 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 5 000,00 21 000,00

85216 Zasiłki stałe 569 000,00 -1 710,00 567 290,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 000,00 -1 710,00 1 290,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 280 508,54 81 792,39 1 362 300,93

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 913 772,00 73 727,81 987 499,81

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 154 123,64 7 405,23 161 528,87

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 973,90 659,35 19 633,25

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 363 963,61 5 000,00 368 963,61

4300 Zakup usług pozostałych 363 963,61 5 000,00 368 963,61

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 341 880,00 -1 000,00 340 880,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00 -1 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 274 259,71 -22 600,00 251 659,71

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 2



85395 Pozostała działalność 274 259,71 -22 600,00 251 659,71

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 30 600,00 -22 600,00 8 000,00

855 Rodzina 5 766 563,39 -8 700,00 5 757 863,39

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 252 789,07 -8 700,00 5 244 089,07

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

18 000,00 -8 000,00 10 000,00

4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 -700,00 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 965 820,95 -308 202,02 8 657 618,93

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 826 236,60 0,00 3 826 236,60

4300 Zakup usług pozostałych 3 693 702,81 -2 000,00 3 691 702,81

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4 000,00 2 000,00 6 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 116 638,75 -3 326,01 113 312,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 728,25 -926,00 78 802,25

4300 Zakup usług pozostałych 26 600,01 -2 400,01 24 200,00

90013 Schroniska dla zwierząt 190 300,00 20 000,00 210 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 189 000,00 20 000,00 209 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 947 392,76 -324 876,01 2 622 516,75

4260 Zakup energii 917 692,55 -170 000,00 747 692,55

4300 Zakup usług pozostałych 101 689,00 3 806,00 105 495,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 522 821,79 -158 682,01 1 364 139,78

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 450 074,63 58 868,62 11 508 943,25

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 536 507,51 67 664,65 9 604 172,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 310 536,00 15 872,29 326 408,29

4300 Zakup usług pozostałych 147 315,96 13 292,36 160 608,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 599 964,79 38 500,00 638 464,79

92195 Pozostała działalność 714 535,29 -8 796,03 705 739,26

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 228 377,38 2 929,97 231 307,35

4300 Zakup usług pozostałych 243 797,63 -5 880,00 237 917,63

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 -500,00 3 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 507,91 -5 346,00 65 161,91

926 Kultura fizyczna 2 111 925,64 -320,00 2 111 605,64

92601 Obiekty sportowe 1 830 425,64 -320,00 1 830 105,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 122,35 -1 239,01 27 883,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 484 460,52 919,01 485 379,53

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 3



Razem: 90 828 657,04 460 325,25 91 288 982,29

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 4



Dochody

Dział Paragraf Wartość

756 247 585,29

247 585,29

0270 52 711,82

0480 194 873,47

247 585,29

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

851 251 522,12

5 000,00

4210 2 000,00

4300 3 000,00

246 522,12

2300 7 000,00

2360 48 000,00

2580 21 600,00

4170 36 000,00

4210 6 936,83

4300 123 185,29

4390 2 800,00

4610 1 000,00

251 522,12

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Razem:

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 

Treść

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Rozdział Treść

Ochrona zdrowia

85153 Zwalczanie narkomanii

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LIII/492/23

Rady Gminy Żary

 z dnia 26 października 2023 roku

Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2023 rok

Rozdział

Razem:

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 1



Dochody

Dział Paragraf Wartość

900 3 687 019,60

3 687 019,60

0490 3 687 019,60

3 687 019,60

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

900 3 826 236,60 

3 826 236,60 

4010 94 222,00 

4040 4 904,86 

4110 18 100,17 

4120 2 580,67 

4170 3 731,00 

4210 2 000,00 

4300 3 691 702,81 

4610 6 000,00 

4700 2 000,00 

4710 995,09 

3 826 236,60 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Rozdział Treść

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LIII/492/23

Rady Gminy Żary

z dnia 26 października 2023 roku

Plan dochodów i wydatków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi na 2023 rok

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Razem:

Rozdział Treść

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf
Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5

26 685,65

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 7 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 200,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 150,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 850,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 500,00

921 92195 4210 Zakup pawilonu gospodarczego oraz stołów i ławek 11 985,65

54 460,50

600 60016 4300 Modernizacja przystanków autobusowych 8 000,00

750 75095 4210 Zakup tablicy ogłoszeniowej 900,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 500,50

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 200,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lapm solarnych 14 600,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 100,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 200,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 1 100,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 700,00

921 92195 4300
Modernizacja i naprawa ławek na kompleksie 

rekreacyjnym
0,00

926 92601 4210 Doposażenie szatni sportowej 4 500,00

921 92195 6050 Wymiana ławek na kompleksie rekreacyjnym 5 660,00

25 541,97

750 75095 4210 Zakup tablic infomacyjno-kierunkowych 541,97

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 14 514,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 486,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

17 917,50

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 917,50

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejcowości 0,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 7 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 300,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 700,00

38 122,35

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lapm solarnych 14 514,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 000,00

926 92601 6050

Zakup materiałów budowlanych do utwardzenia 

terenu pod wiatą na boisku sportowym 11 486,00

926 92601 4210 Doposażenie boiska sportowego 4 122,35

54 460,50

600 60016 4210 Zakup tłucznia 5 000,00

600 60016 6050

Wykonanie dokumentacji technicznej chodnika przy 

drodze gminnej dz. Nr 185/2, 7/4 0,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

Sołectwo Drożków

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów - Janików

Sołectwo Drozdów-Rusocice

Sołectwo Grabik

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LIII/492/23

Rady Gminy Żary

 z dnia 26 października 2023 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 1



900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowośći 460,50

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lapm solarnych 14 514,00

900 90015 4300 Przeniesienie istniejących pubktów świetlnych 3 806,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 000,00

926 92601 6050
Wykonanie dokumentacji technicznej rozbudowy 

szatni sportowej
19 680,00

41 117,68

600 60016 4210 Zakup lustra drogowego 1 000,00

750 75095 4210 Zakup tabliczek kierunkowych 3 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 317,68

900 90004 4210 Zakup ławek parkowych, koszy na śmieci 5 800,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 10 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 16 000,00

926 92601 4210 Zakup siatki ogrodzeniowej na boisko sportowe 2 000,00

42 043,51

600 60016 4210 Zakup przepustu drogowego 0,00

600 60016 6050

Wykonanie projektu na budowę drogi gminnej dz. Nr 

350 12 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 743,51

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 4210 Zakup szafy chłodniczej 8 000,00

921 92109 6050

Budowa pomieszczenia chłodniczego w świetlicy 

wiejskiej
0,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

926 92601 6050

Doposażenie boiska sportowego(zakup siedzisk, 

modernizacja wiat)
8 500,00

36 379,61

600 60016 4210 Zakup tłucznia 6 279,61

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 600,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 200,00

921 92109 6050

Wykonanie pergoli dekoracyjnej przy świetlicy 

wiejskiej
20 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 000,00

35 943,93

600 60016 6050
Wykonanie projektu na budowę dróg gminnych dz. 

Nr 75, 56, 65, 44/2, 47/1, 45/2
11 070,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 000,00

900 90015 6050

Wykonanie projektu oświetlenia drogowego dz. Nr 

274, 282 
8 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 873,93

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

926 92601 4210 Doposażenie boisk sportowych 5 260,99

926 92601 6050

Wykonanie bramy wjazdowej na boisko 

sportowe/montaż furtki

1 239,01

17 209,52

600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych ozn. Nr. dz.60,64 11 700,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 509,52

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00

36 543,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 701,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 499,97

921 92195 4300 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 6050 Zagospodarowanie placu rekreacyjnego dz. nr. 96 24 042,03

27 284,71

600 60016 4210 Zakup słupków do luster drogowych 360,71

Sołectwo Łaz

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Sołectwo Miłowice

Sołectwo Kadłubia

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 2



750 75095 4300 Zakup i wykonanie tablicy ogłoszeniowej 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 684,71

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 257,00

900 90015 6050

Wykonanie projektu oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi powiatowej  dz. Nr 116 9 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 982,29

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 500,00

921 92195 4210 Doposażenie placu rekreacyjnego 3 000,00

54 460,50

600 60016 6050 Modernizacja chodnika przy Placu Kościelnym 10 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 7 700,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 599,99

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 0,00

921 92109 4300

Wykonanie instalacji elektrycznej w świetlicy 

wiejskiej na potrzeby klimatyzacji

5 900,01

921 92109 6050

Modernizacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej w 

Mirostowicach Dolnych (mała sala)

10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 960,50

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4430 Organizacja imprez - opłata medialna 0,00

921 92195 4210
Zakup i montaż elementów drewnianych do naprawy 

podłogi sceny
9 800,00

35 181,45

750 75095 4210 Zakup tabliczek kierunkowych 330,49

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 712,06

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 200,00

900 90015 6050

Wykonanie projektu oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi powiatowej dz. Nr 374/2, 40/2, 19 

21 438,90

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy 3 000,00

921 92109 4300

Montaż wentylatorów, naprawa ścian w świetlicy 

wiejskiej 
900,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 100,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

54 460,50

750 75095 4300 Wykonanie aktualizacji map i tablic kierunkowych 5 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 960,50

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 000,00

921 92109 6050

Wykonanie utwardzenia pod parking przy świetlicy 

wiejskiej (zakup materiałów budowlanych) 27 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 13 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4300 Wykonanie utwardzenia przy parku 0,00

28 537,30

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 3 989,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 950,00

900 90015 6050 Wykonie dokumentacji oświetlenia drogowego 7 011,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 087,30

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 500,00

921 92195 4210 Budowa placu zabaw 5 000,00

921 92195 4300 Budowa placu zabaw 3 000,00

16 664,91

600 60016 4210
Zakup materiałów do remontu przystanku 

autobusowego
1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowści 3 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowści 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw 10 164,91

54 460,50

Sołectwo Mirostowice Dolne

Sołectwo Mirostowice Górne

Sołectwo Sieniawa Żarska

Sołectwo Rościce

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 3



600 60016 6050

Wykonanie projektów na budowę dróg gminnych     

dz. Nr  667, 151/3, 610/2, 611,610/1

40 590,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 460,50

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 890,00

921 92195 4300 Wynajem przenośnych toalet na plac zabaw 520,00

926 92601 4300
Wykonanie ogrodzenia i miejsca parkingowego na 

boisku sportowym
0,00

926 92601 6050
Wykonanie ogrodzenia i miejsca parkingowego na 

boisku sportowym
5 000,00

26 032,12

600 60016 4210
Zakup frezowiny, tłucznia do utwardzenia dróg 

gminnych
5 000,00

600 60016 4300 Transport frezowiny, tłucznia 2 000,00

600 60016 6050
Wykonie dokumentacji technicznej budowy drogi 

gminnej dz. Nr 52
13 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 032,12

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 000,00

21 348,52

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 348,52

921 92195 4170

Wykonanie rzeźby z drewna  na plac rekleacyjny dz. 

nr. 234/1

5 000,00

921 92195 6050
Doposażenie placu rekreacyjnego dz. 235/1 

(wyrównanie i rekultywacja terenu)
10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00

20 858,37

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 858,37

900 90015 6050
Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia 

drogowego  dz. Nr  221, 216/2 
9 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

921 92195 4300 Montaż ogrodzenia placu zabaw 4 000,00

26 522,26

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 495,26

900 90004 4270 Urzymanie czystości  w miescowości 1 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 257,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 500,00

921 92195 6050
Wyposażenie  placu zabaw (zakup i montaż 

elementów placu zabaw, wykonanie ogrodzenia)
8 770,00

54 460,50

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 500,00

600 60016 4300 Transport tłucznia 1 500,00

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno-kierunkowych 9 581,86

750 75095 4300 Montaż tablic informacyjno-kierunkowych 2 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 460,50

921 92109 4300 Wymiana monitoringu przy świelicy wiejskiej 5 500,00

921 92109 4270 Renowacja drzwi na świetlicy wiejskiej 0,00

921 92109 6050 Renowacja drzwi na świetlicy wiejskiej 10 000,00

921 92109 6050

Modernizacja placu przy świetlicy wiejskiej 

(wykonanie utwardzenia z kostki brukowej, montaż 

pleksy, wykonanie instalacji elektrycznej) 10 418,14

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 500,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw (zakup ławostołów) 2 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

846 697,36Ogółem

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Surowa

Sołectwo Siodło

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 4



Dochody

Dział Paragraf Wartość

010 1 739 500,00

1 739 500,00

6370 1 739 500,00

801 4 435 434,22

4 435 434,22

6370 4 435 434,22

921 8 001 000,00

8 001 000,00

6370 8 001 000,00

926 1 131 100,83

1 131 100,83

6370 1 131 100,83

15 307 035,05

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 1 739 500,00

1 739 500,00

6370 1 739 500,00

1 739 500,00

801 4 435 434,22

4 435 434,22

6370 4 435 434,22

4 435 434,22

921 8 001 000,00

8 001 000,00

6370 8 001 000,00

8 001 000,00

926 1 131 100,83

1 131 100,83

6370 1 131 100,83

1 131 100,83

15 307 035,05

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Oświata i wychowanie

80104 Przedszkola

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Razem:

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr LIII/492/23

Rady Gminy Żary

 z dnia 26 października 2023 roku

Plan finansowy dochodów i wydatków wydzielonego rachunku środków pochodzących z Rządowego Funduszu 

Polski Ład:Program Inwestycji Strategicznych

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Budowa sieci wodociągowej i zbiornika wody zasilającej w m. 

Grabik_PGR_Polski Ład

Oświata i wychowanie

80104 Przedszkola

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Budowa przedszkola z oddziałami szkolnymi I-III w m. 

Olbrachtów_Polski Ład

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Stworzenie centrum kulturalno - edukacyjnego w m. Grabik - Polski 

Ład

Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Budowa szatni sportowej w Drożkowie wraz z infrastrukturą - Polski 

Ład

Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIII/492/23 Rady Gminy Żary z dnia 26 października 2023 r. wprowadzającego zmiany 
w uchwale budżetowej gminy na 2023 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie jednostek 
organizacyjnych oraz zabezpieczenie środków na ciągłość i nieprzerywalność© działania do końca roku. 

Dochody 

Rozdział  60016 § 6300 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 133.209 zł z tytułu otrzymania dotacji 
z przeznaczeniem Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla budowy trasy rowerowej relacji Żary-
Lubomyśl-Surowa w ciągu dróg powiatowych  nr 1076F i 1095F (zadanie dofinansowane z Urzędu 
Marszałkowskiego  w formie pomocy finansowej w wysokości 133.209 zł w zakresie zadań sprzyjających 
rozwojowi infrastruktury i mobilności rowerowej na terenie województwa lubuskiego; 

Rozdział 75075 § 2007 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.842,76 zł z tytułu otrzymania dotacji 
z tytułu otrzymania refundacji końcowej projektu Gmina Żary i Neuhausen-Spree zapraszają; 

Rozdział 75615 § 0320 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.067,74 zł z tytułu wpływów z podatku 
rolnego od osób prawnych; 

Rozdział 75615 § 0330 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 77.158,49 zł z tytułu wpływów z podatku 
leśnego od osób prawnych; 

Rozdział 75615 § 0340 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 88.008 zł z tytułu wpływów z podatku od 
środków transportowych od osób prawnych; 

Rozdział 75616 § 0500 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 114.303,48 zł z tytułu wpływów z podatku 
od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych; 

Rozdział 75618 § 0480 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 64.873,47 zł z tytułu wpływów z opłat za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych; 

Rozdział 80104 § 6370 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 0,01 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85395 § 2007 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 22.600 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania - program Aktywni w reintegracji realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej; 

Rozdział 92195 § 2007 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 11.127,68 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania - ostateczne rozliczenie projektu "Przygoda z Nysą". 

Wydatki 

Rozdział 01043 § 4260, 4300, 4430 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 22.000 zł w celu 
zabezpieczenia środków na wpłaty na zakup usług pozostałych oraz różne opłaty i składki (opłaty wodno 
prawne na rzecz Państwowego Przedsiębiorstwa Wody Polskie); 

Rozdział 01043 § 4270 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 70.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług remontowych na stacjach uzdatniania wody i sieciach wodociągowych; 

Rozdział 60016 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 70.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup materiałów i wyposażenia (zakup tłucznia i materiałów niezbędnych do bieżącego utrzymania dróg); 

Rozdział 60016 § 4270 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług remontowych służących bieżącemu utrzymaniu dróg gminnych; 

Rozdział 60016 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 68,20 zł na zadaniu "Wykonanie 
nawierzchni asfaltowej parkingu przy cmentarzu w Olbrachtowie" w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 70007 § 6050 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 45.520 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zadanie "Modernizacja dachu na budynku mieszkalnym w m. Bieniów ul. Górna 15C"; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 1



Rozdział 71004 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł na zadaniu Opracowanie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sieniawa Żarska w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania - zadanie znajduje się w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żary. 
Nastąpiło przesunięcie limitu w wysokości 5.000 zł na rok 2024; 

Rozdział 75023 § 4100 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne; 

Rozdział 75023 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.500 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 75075 § 4210, 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł  w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych; 

Rozdział 75095 § 4610 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 500 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego; 

Rozdział 75095 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 13.901 zł  w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania zadania "Dostosowanie budynku urzędu dla osób niepełnosprawnych"; 

Rozdział 75412 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 200 zł  w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania zadania "Modernizacja pomieszczeń budynku remizy strażackiej w Sieniawie 
Żarskiej"; 

Rozdział 75412 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego na budowę remizy OSP w m. Złotnik; 

Rozdział 80104 § 6370 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 0,01 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania zadania "Budowa przedszkola z oddziałami szkolnymi I-III w m. Olbrachtów – 
Polski Ład"; 

Rozdział 85216 § 2910 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.710 zł  w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85230 § 2910 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł  w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85502 § 2910 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 8.000 zł  w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85502 § 4580 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 700 zł  w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 90002 § 4300, 4610 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 2.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego; 

Rozdział 90013 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług pozostałych (opłaty za pobyt bezdomnych psów w schronisku); 

Rozdział 90015 § 4260 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 170.000 zł  w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 90015 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 146.221,01 zł  w celu dostosowania 
planu do przewidywanego wykonania realizacji inwestycji; 

Rozdział 92109 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.392,35 zł  w celu zabezpieczenia środków 
na zakup usług pozostałych związanych z bieżącym utrzymaniem świetlic wiejskich; 

Rozdział 92109 § 6050 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 42.000 zł  w celu zabezpieczenia środków na 
"Wykonanie przyłącza energetycznego do budynku świetlicy wiejskiej w m. Grabik"; 

Rozdział 92109 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł  w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania realizacji zadania "Wykonanie i montaż pergoli dekoracyjnej przy Centrum 
Spotkań Mieszkańców w m. Lubomyśl"; 

Rozdział 92195 § 4300 – zwiększenie panu wydatków o kwotę 5.100 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług pozostałych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 2



Rozdział 92195 § 6050 – zmniejszenie panu wydatków o kwotę 10.014,91 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania zadania "Doposażenie placu zabaw w m. Rościce"; 

Rozdział 92195 § 6050 – zmniejszenie panu wydatków o kwotę 0,12 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania zadania "Wykonanie ławek na kompleksie sportowo – rekreacyjnym w m. 
Bieniów"; 

Fundusz sołecki 

Sołectwo Grabik 

Rozdział 60016 § 4210, 6050 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 5.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na nowe zadanie – zakup tłucznia; 

Rozdział 90015, 92601 § 6050, 4300 – przesunięcie kwoty 3.806 zł  na nowe zadanie - przeniesienie 
istniejących punktów świetlnych; 

Sołectwo Mirostowice Dolne 

Rozdział 90004, 92109, 92195 § 4300, 4430 – przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 
5.900,01 zł w celu zabezpieczenia środków na nowe zadanie – wykonanie instalacji elektrycznej w świetlicy 
wiejskiej na potrzeby klimatyzacji. 

Sołectwo Lubanice 

Rozdział 60016, 90004 § 4210 – przesunięcia kwoty 1.000 zł w celu zabezpieczenia większych środków na 
utrzymanie czystości; 

Rozdział 92109 § 6050, 4210 – przesunięcie kwoty 8.000 zł  na nowe zadanie – zakup szafy chłodniczej. 

Sołectwo Łaz 

Rozdział 60016, 92195 § 4210, 6050 – przesunięcia na kwotę 1.430 zł w celu zwiększenia środków na 
organizację imprez; 

Rozdział 92601 § 4210, 6050 – przesunięcie kwoty 1.239,01 zł na nowe zadanie – montaż furtki na boisku 
sportowym (kontynuacja zadania Wykonanie bramy wjazdowej na boisko sportowe w m. Łaz); 

Sołectwo Marszów 

Rozdział 90004, 92195 § 4210, 4300, 6050 – przesunięcia między zadaniami na kwotę 8.399,03 zł w celu 
zwiększenia środków na zadanie – Zagospodarowanie placu rekreacyjnego dz. nr 96; 

Sołectwo Miłowice 

Rozdział 60016, 90015, 92109, 92195 § 4210, 6050 – przesunięcia na kwotę 3.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na nowe zadanie – doposażenie placu rekreacyjnego; 

Rozdział 90015, 92195 § 6050, 4210 – przesunięcie kwoty 982,29 zł  na nowe zadanie – doposażenie 
świetlicy; 

Sołectwo Olbrachtów 

Rozdział  90004, 92109, 92195 § 4210, 4300, 6050 – przesunięcia o kwotę 6.500 zł w celu zwiększenia 
środków na zadanie – Wykonanie utwardzenia pod parking przy świetlicy wiejskiej; 

Sołectwo Olszyniec 

Rozdział  60016, 90015 § 4210, 6050 – przesunięcia o kwotę 2.989 zł w celu zwiększenia środków na 
zadanie – Zakup tłucznia na drogi gminne; 

Sołectwo Sieniawa Żarska 

Rozdział  60016, 92109, 92195 § 4210, 4300, 6050 – przesunięcia o kwotę 4.410 zł w celu zwiększenia 
środków na nowe zadania: Doposażenie świetlicy wiejskiej oraz wynajem przenośnych toalet na plac zabaw; 

Sołectwo Surowa 

Rozdział  90015, 92195 § 4300, 6050 – przesunięcia o kwotę 1.000 zł w celu zwiększenia środków na 
zadanie – Ogrodzenie placu zabaw; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 3



Sołectwo Włostów - Dąbrowiec 

Rozdział  90004, 90015, 92195 § 4210, 6050 – przesunięcia o kwotę 3.000 zł w celu zwiększenia środków na 
nowe zadanie – Doposażenie świetlicy wiejskiej; 

Rozdział  92195 § 4210, 4300, 6050 – przesunięcia o kwotę 2.000 zł w celu zwiększenia środków na zadanie 
– Organizacja imprez; 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85216 § 0940 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.710 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85230 § 0940 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł  w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85502 § 0920 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 700 zł  w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85502 § 0940 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 8.000 zł  w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85149 § 4280 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85154 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 64.873,47 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85202 § 4330 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 88.344,29 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85203 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85219 § 4010, 4110, 4120 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 81.792,39 zł w celu 
dostosowania planu do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85228 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85395 § 4177 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 22.600 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania - program Aktywni w reintegracji realizowany w partnerstwie w ramach RPO 
Lubuskie 2020; 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdział 80101 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.027 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakupu usług pozostałych - modernizacja terenu wokół i na terenie szkoły, wykonanie odwodnienia; 

Rozdział 80101 § 4430 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 11.992 zł w celu zabezpieczenia środków na 
różne opłaty i składki (składka na ubezpieczenie mienia na 2024 rok); 

Rozdział 80101 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 83.640 zł w celu zabezpieczenia środków na 
Modernizację nawierzchni placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Bieniowie - realizacja zaleceń 
pokontrolnych Sanepidu; 

Szkoła Podstawowa w Lubanicach 

Rozdział 80101 § 4430 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.754 zł w celu zabezpieczenia środków na 
różne opłaty i składki (składka na ubezpieczenie mienia na 2024 rok); 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakupu materiałów i wyposażenia (zakup krzeseł i stołów do szkoły); 

Rozdział 80101 § 4430 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
różne opłaty i składki (składka na ubezpieczenie mienia za 2024 rok); 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 4



Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.500 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakupu materiałów i wyposażenia (środki czystości i materiały biurowe); 

Rozdział 80101 § 4430 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.200 zł w celu zabezpieczenia środków na 
różne opłaty i składki (składka na ubezpieczenie mienia za 2024 rok); 

Rozdział 80101 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 77.905 zł w celu zabezpieczenia środków na 
Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w Olbrachtowie poprzez modernizację parkingu, 
częściowego ogrodzenia oraz piłkochwytów; 

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

Rozdział 80101 § 4270 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakupu usług remontowych (wymiana płytek podłogowych na korytarzu 42m2 zalecenia pokontrolne sanepidu); 

Rozdział 80101 § 4430 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.950 zł w celu zabezpieczenia środków na 
różne opłaty i składki (składka na ubezpieczenie mienia na 2024 rok); 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

Rozdział 80101 § 4430 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.750 zł w celu zabezpieczenia środków na 
różne opłaty i składki (składka na ubezpieczenie mienia na 2024 rok); 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80195 § 0960 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80195 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakupu materiałów i wyposażenia; 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A65619CB-7762-4485-AC38-6A1C9142D659. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LIII/492/23 RADY GMINY ŻARY z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


